２０２４年７月１日

各 位

株式会社本山製作所

総 務 課

コミックス・ウェーブ・フィルム製作・100 周年記念特別映像の公開について

弊社は、「君の名は。」「天気の子」「すずめの戸締まり」などの作品を世界中に送り出し

たアニメーションスタジオ「コミックス・ウェーブ・フィルム」とコラボレーションし、

100 周年を記念した特別映像を完全オリジナルで製作しましたのでお知らせします。

 下記の通り、公開しますのでぜひご視聴ください。

記

１． 作品情報

制作された作品は２篇。各ストーリーがモノづくりと人がつないできた、本山製作所

の「今と未来」を描きます。

  「100 年、つづく。」モノづくりに励む社員たちの情熱を描いた作品。

監督は『君に届け』『GREAT PRETENDER』などを手掛けた鏑木ひろ氏。

シンガーソングライターの由薫が今作のために書き下ろした『もう一度』

『勿忘草』の 2 曲が全編を彩ります。

  ①「未来につなぐ」篇

   （キャスト、CV）

主人公/小林親弘、祖父/辻親八、主人公（少年時代）/諸星すみれ、

息子 A/漆山ゆうき、息子 B/引坂理絵、方言指導/遠藤かおり

  ②「歴史につながる」篇

   （キャスト、CV）

主人公/大塚剛央、上司/羽鳥佑、社員 A/越後屋コースケ、

ベローズ付喪神/木村涼香、バルブ付喪神/岩崎ひろし、社員 B/木村涼香、

社員 C 武田太一

  （製作クレジット）

監督・絵コンテ/鏑木ひろ、キャラクターデザイン/大橋実

シナリオ/コミックス・ウェーブ・フィルム

付喪神デザイン/田邉香奈子、アニータ・キム

（オリジナルイメージソング）

アーティスト：由薫

●『勿忘草』：「未来につなぐ」篇

●『もう一度』：「歴史につながる」篇

２．公開

  ２０２４年７月１日（月）より弊社ホームページ、公式 Youtube チャンネルにて

〈コミックス・ウェーブ・フィルムのご紹介〉

コミックス・ウェーブ・フィルム (cwfilms.jp)

 コミックス・ウェーブ・フィルムは、作家マネージメントに始まり、アニメーション映

画の製作・制作・劇場配給・パッケージ販売、海外セールスまでを一気通貫で行っており

ます。全てのパートを少数精鋭で固めることで、強い作家性とともに後世に残る作品創り

を目指しています。心ある作家と一緒に、心に残る作品を作って、世界中の人々に届ける

ことを願い、日々奮闘しています。

以 上

本件に関するお問合せ

株式会社本山製作所 総務課

電話０２２-３４４-４５１１

https://www.cwfilms.jp/